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Od wygaszenia mandatu zmarłego Józefa Grzegorza Kurka minęły dwa tygodnie, wciąż
jednak nie jest znana data wyborów nowego burmistrza Mszczonowa. Do czasu wyłonienia
nowego szefa gminy obowiązki burmistrza pełni Barbara Galicz.

Zmiany w ustawie o samorządzie gminnym, wprowadzone pod koniec maja ubiegłego roku sprawiły,
że w przypadku wygaśnięcia mandatu burmistrza (wójta, prezydenta) przed upływem kadencji, nie
ma już obowiązku powołania przez premiera innej osoby do pełnienia funkcji burmistrza. Prezes rady
ministrów musiałby wskazać taką osobę jedynie w przypadku, gdyby w gminie nie było zastępcy
burmistrza.

W środę (8.01) komisarz wyborczy w Płocku wydał postanowienie w sprawie stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu burmistrza Mszczonowa. Przewodniczący rady miał siedem dni na to, by
pisemnie poinformować wojewodę o objęciu funkcji burmistrza przez zastępczynię.

Barbara Galicz w samorządzie pracuje od 35 lat. W latach dziewięćdziesiątych była radną gminną,



potem zasiadała w radzie powiatu. Wcześniej pracowała jako nauczyciel, ucząc matematyki w liceum
ekonomicznym, następnie w technikum ogrodniczym. Była dyrektorem szkoły podstawowej w
Pamiątce. W 2002 roku została wybrana na wójta Tarczyna, w dwa miesiące po tym, jak Tarczyn
odzyskał prawa miejskie, została burmistrzem miejscowości. Urząd sprawowała do 2024 roku. Na
początku grudnia ubiegłego roku została zastępczynią burmistrza Mszczonowa.

Mieszkańców gminy czekają przedterminowe wybory nowego burmistrza. Te, zgodnie z przepisami
powinny się odbyć w ciągu najbliższych trzech miesięcy. Przypomnijmy: w wyborach
samorządowych, które odbyły się w kwietniu ubiegłego roku, Józef Grzegorz Kurek wygrał w
pierwszej turze. W potyczce o fotel burmistrza pokonał dwoje kandydatów – Romana Grzejszczaka
(KWW Niezależne Forum Mieszkańców Miasta i Gminy Mszczonów) oraz Barbarę Korpus (KWW
Mszczonów To My). Frekwencja wyborcza wyniosła prawie 54 proc. Józef Grzegorz Kurek uzyskał
53,04 proc. głosów. Poparło go 2 467 mieszkańców. Drugi wynik uzyskała Barbara Korpus, na którą
zagłosowało 1 139 wyborców (24,49 proc.). Na trzecim miejscu natomiast uplasował się Roman
Grzejszczak z wynikiem 1 045 głosów (22,47 proc.).
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